
Příloha č. 7 - Technická specifikace 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování komplexních služeb spojených se zajištěním sběru, 

svozu a využití (nakládání) „biologicky rozložitelného odpadu z kuchyní a stravoven“, katalogové číslo: 

20 01 08 dle vyhlášky 8/2021 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů (dále také jen „gastroodpad“), 

konkrétněji kuchyňských odpadů z domácností z opavských sídlišť, a to v bioplynové stanici. Součástí 

této služby pro statutární město Opavu je poskytnutí sběrných nádob, zajištění jejich údržby a čistoty 

a úklid sběrného místa. Veškeré činnosti musí probíhat v souladu s platnými právními předpisy České 

republiky, zejména v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Specifikace předmětu veřejné zakázky 

➢ Dodavatel poskytne po celou dobu trvání smlouvy sběrné nádoby na gastroodpad o objemu min. 

120 l (v odůvodněných případech max. 240 l) s horním výsypem hnědé barvy bez perforace a opatřené 

těsnícím lemem na víku nádoby s možností uzavírání. Nádoby musí být označeny informační 

samolepkou v českém jazyce, která bude obsahovat druh odpadu a informace o tom, co do nádoby lze 

ukládat a co do ní nepatří. 

➢ Dodavatel zajistí týden před prvním svozem gastroodpadu rozmístění 130 ks sběrných nádob na 

stanoviště dle Seznamu stanovišť, který je přílohou č. 9 zadávací dokumentace. Rozmístění i počet 

nádob na gastroodpad se může v průběhu trvání smlouvy měnit dle požadavků zadavatele, v takovém 

případě dodavatel zajistí změnu počtu nádob na jednotlivých stanovištích nebo přistavení nádoby na 

nové stanoviště dle písemných (i emailových) pokynů zadavatele, nejpozději do 14-ti kalendářních dnů 

od obdržení pokynu zadavatele. Aktuální seznam stanovišť nádob na gastroodpad bude uveřejněn na 

webových stránkách zadavatele. 

➢ Dodavatel zajistí pravidelný svoz gastroodpadu ze sběrných míst s minimální frekvencí 1x týdně. Při 

svozu zajistí úklid sběrného místa v případě jeho znečištění odpadem odloženým vedle nádoby. 

Dodavatel se zavazuje dodržet pro svoz dobu od 6:00 do 20:00 hod. a přihlédnout zejména k dopravní 

situaci ve městě a ke specifikům jednotlivých oblastí, např. centrum města, památková zóna apod. 

Pokud nebude svoz v dohodnutém termínu z vážných provozních důvodů možný, má povinnost o této 

skutečnosti informovat zadavatele a náhradní svoz provést v nejbližším možném termínu, maximálně 

však do 48 hodin. 

➢ Dodavatel zajistí přepravu odpadu do zařízení určeného k využití odpadu (do bioplynové stanice). 

Přeprava gastroodpadu je možná pouze v uzavřených či případně zakrytovaných přepravních nádobách 

z důvodu eliminace zápachu do okolního prostředí. 

➢ Dodavatel zajistí zpracování a využití gastroodpadu, který je odkládán do sběrných nádob 

(gastroodpad může být do sběrných nádob odkládán včetně obalů, s výjimkou skla). 

➢ Dodavatel je povinen zaznamenávat množství odpadu v jednotlivých sběrných nádobách a tento 

soupis spolu s vážním lístkem zaslat elektronicky do 3 pracovních dnů od provedeného svozu 

zadavateli. Dodavatel se zavazuje poskytovat zadavateli pravdivé a úplné informace o celkovém 

množství svezeného gastroodpadu. 

➢ Dodavatel zajistí při každém svozu mytí nádob nebo výměnu použité nádoby za čistou. 



➢ Dodavatel zajistí pravidelnou údržbu nádob tak, aby nádoby nebyly estetickou a hygienickou 

závadou. V případě zničení nebo odcizení nádoby má dodavatel povinnost nádobu vyměnit nebo 

doplnit na stanoviště do 48 hodin od zjištění závady. 

➢ Dodavatel je povinen poskytovat zadavateli informace o závadách a změnách v systému nakládání 

s odpady, např. přeplněné nádoby, ztráta nádoby apod. 

➢ Dodavatel má povinnost předkládat měsíčně souhrnnou evidenci všech odpadů, s nimiž dodavatel 

nakládal ve smyslu této veřejné zakázky, a to formou písemné zprávy v rozsahu dle ustanovení § 26 

vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, 

nejpozději do 10. kalendářního dne následujícího měsíce. Tato písemná zpráva může být nahrazena 

zprávou v elektronické podobě s obdobným obsahem. 

➢ Dodavatel se stává vlastníkem odpadu okamžikem jeho naložení do svozového vozu. 

➢ Dodavatel je povinen používat pro plnění této veřejné zakázky výhradně techniku a vybavení 

splňující zákonné požadavky, požadavky na ochranu životního prostředí a požadavky stanovené touto 

zadávací dokumentací. 

➢ Veškeré činnosti při plnění služeb musí být zajišťovány v souladu s platnými právními předpisy, které 

se vztahují k předmětu této veřejné zakázky, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhláškou č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů, ve znění pozdějších předpisů a také 

aktuální obecně závaznou vyhláškou, která stanoví obecní systém odpadového hospodářství na území 

statutárního města Opavy. 

➢ Dodavatel se zavazuje spolupracovat se statutárním městem Opavou při aktualizaci odpadového 

hospodářství a na informační kampani týkající se třídění gastroodpadu. 

➢ Zadavatel upozorňuje, že množství gastroodpadu i počet sběrných nádob se může v průběhu plnění 

veřejné zakázky měnit dle aktuálních potřeb zadavatele. 

 

 

 


